平成 27 年 2 月 19 日

各  位
会   社   名  豊  商  事  株  式  会  社

代表者の役職名  代表取締役社長 安 成 政 文

(ＪＡＳＤＡＱ・コード番号８７４７)

問い合わせ先  常務取締役管理本部長  多 々 良 孝 之

電 話 番 号   (０ ３ )３ ６ ６ ７ － ５ ２ １ １

                 株主還元方針に関するお知らせ

 当社は、平成 27 年 2月 19 日開催の取締役会において、株主還元方針を下記のとおり決議しましたので、

お知らせいたします。

 記

１．株主還元の基本方針

当社は、株主の皆様に対する利益配分としての配当について、税引後当期純利益から法人税等調整額

の影響を除いた当期利益（以下「調整後当期利益」と言います。）に対する配当性向 30％を目標として

実施することを基本方針といたします。

なお、税効果会計はその性質上、将来事象の予測や見積りを含むものであることから、その影響を除

くべく、調整後当期利益を基に配当性向を算出することといたしました。

２. 理由

当社は、当社の収益構造における金融商品取引業の比率を高めることや、全ての営業拠点において証

券媒介業務の取扱いを行うことにより、営業力の強化を図るとともに収益構造の多角化を実現し、安定

的かつ継続的な事業利益を追求して参ります。

当社は、株主の皆様への長期的利益還元を重要な課題であると考えており、将来の総合取引所化への

適切な対応など事業環境の変化に備えるために必要な内部留保を確保しつつ、業績に応じた配当を行う

ことで株主の皆様への利益還元を実施するべく、配当性向 30％を目標とする方針を決定いたしました。

                                        以 上